Aresu E.,

"La vita comune: un obiettivo fondamentale della Regola di S. Benedetto", *Benedictina* 28(1981), 617-633.

Borias A.,

"Le dynamisme spirituel de S. Benoît", *Lettre de Ligugé* 120(1966), 18-30.

Girardi M.,

"Αδελφότης Basiliana e Scola Benedettina. Due scelte monastiche complementari?", *Nicolaus* 1(1981), estratto.

Gribomont J.,

"L' influence du monachisme oriental sur le monachisme latin à ses débuts", *L' Oriente cristiano nella storia della civiltà*. Accademia Nazionale dei Lincei, 361, Roma 1964, 119-130.

Ιωαννίδης Φ.,

Επιδράσεις του μοναχισμού της Ανατολής στον Κανόνα του οσίου Βενεδίκτου, Κατερίνη 1995 [=Influssi del monachesimo orientale sulla Regola di S. Benedetto, Katerini 1995].

Ιωαννίδης Φ., "Η παρουσία του οσίου Βενεδίκτου στο χώρο της Ανατολής", *Επιστημονική Επετηρίδα Θεολογικής Σχολής Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, Τμήμα Θεολογίας, Νέα Σειρά* 2(1994), 227-268 ["La presenza di S. Benedetto in Oriente", *Annuario Scientifico del Dipartimento di Teologia, Università Aristoteleion di Tessalonica, Nuova Serie* 2(1994), 227-268].

Ledoyen H.,

"Saint Basile dans la tradition monastique occidentale", *Irénikon* 53(1980), 30-45.

Miquel P.,

La vie monastique selon saint Benoît, Paris 1979.

Penco Gr.,

Storia del monachesimo in Italia, dalle origini alla fine del Medioevo, Milano 1983.

Tamburrino P.,

"L' incidenza delle correnti spirituali dell' Oriente sulla Regula Benedicti", *Benedictina*
28(1981), 97-150.

Appendice

Testi Paralleli

Regula Benedicti - Testi Monastici Orientali

<p>Ideo, o homo, usque ad unam animam, quae tibi credita est...et cavere quam maxime ne alterum ames et alterum oderis; sed et cunctis exhibeas aequalitatem, ne forte quem tu diligis Deus oderit, et quem tu odisti Deus diligat. Nulli erranti pro amicitia consentias, et alterum premas alterum subleves;</p> <p><i>Orsiesi, Liber 9</i></p>	<p>Non ab eo persona in monasterio discernatur. Non unus plus ametur quam alius, nisi quem in bonis actibus aut oboedientia invenerit meliorem... sin alias, propria temeant loca, quia sine servus, sive liber, omnes in Christo unum sumus et sub uno Domino aequalem servitutis militiam baiulamus, quia non est apud Deum personarum acceptio.</p> <p><i>Regula Benedicti 2</i></p>
<p>Qui contemnunt praecepta maiorum et regulas monasterii, quae Dei praecepto constitutae sunt, et parvipendunt seniorum consilia, corripientur iuxta ordinem constitutum, donec corrigantur.</p> <p><i>Pacomio, Regula 167, Iudicia 8</i></p>	<p>Si quis frater contumax aut inoboediens aut superbus aut murmurans vel in aliquo contrarius existens sanctae regulae et praeceptis seniorum suorum contemptor repertus fuerit, hic secundum Domini nostri praeceptum admoneatur semel et secundo secreta a senioribus suis.</p> <p><i>Regula Benedicti 23</i></p>
<p>Qui seipsum et membra sua tradidit in alterius potestatem propter mandatum Domini, quomodo licebit et de utemsilibus contradicere, huic praecipue cui cura commissa est.</p> <p><i>Basilio Magno, Parvum Asceticum 106</i></p>	<p>...quippe quibus nec corpora sua nec voluntates licet habere in propria voluntate.</p> <p><i>Regula Benedicti 33</i></p>
<p>Tres autem has virtutes homo difficile possidet, ut semper lugeat, et semper suorum memor sit peccatorum, et omni hora ponat sibi prae oculis mortem.</p> <p><i>Verba Seniorum, Vitae Patrum 7, 35, 1.</i></p>	<p>Mala sua praeterita cum lacrimis vel gemitu cotidie in oratione Deo confiteri. De ipsis malis de cetero emendare.</p> <p><i>Regula Benedicti 4</i></p>